
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 13.856/2021-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2021-CEL/SEVOP/PMM   
 

 

 
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA o PROCESSO 

Nº 13.856/2021-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2021-CEL/SEVOP/PMM-

PRESENCIAL, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX) E LANCHES, 

VISANDO O ATENDIMENTO DA UNIDADE GESTORA SOLICITANTE; SECRETARIA 

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS E AS UNIDADES PARTICIPANTES DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, atendendo as condições previstas no 

Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 

e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal 

Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de 

Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as 

formalidades, conforme o Parecer de Nº 396/2021-CONGEM da Controladoria Geral do Município de 

Marabá. 

 

 

Situação: HOMOLOGADO; 
 

 

EMPRESA VENCEDORA: DELICIAS & SABORES LTDA – CNPJ: 29.490.960/0001-69 

 
 

PARTICIPAÇÃO POR ITEM  

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT. UNIT TOTAL 

1 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX 

COM DIVISÓRIA TIPO Y Fornecimento de Refeição 

pronta tipo Marmitex.Composição: Refeição contendo 

:carne bovina,frango ou peixe,acompanhado de 

arroz,feijão,salada,macarrão,farofa e deverá ser entregue 

em embalagens metálicas tipo Maemitex com divisórias 

tipo Y,acompanhando talheres descartaveis .A refeição 

completa deverá conter no minimo 500g e com 

identificação minima da data de fabricação e horário. 

UNID 32.340 15,58 503.857,20 

2 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO 

MARMITEX Nº 9 peso minimo 700g,por unidade 

,acondicionado em embalagem  descartavel ,aluminizada 

e transportada em caixas térmicas ,contendo no minimo 

:arroz(200g),feijão (100g ),01 (um) tipo de carne(170g), 

(bovino,frango ou peixe ),01 (um)tipo de massa 

(100g),devendo haver variação periódica do tipo,uma 

guarnição de farofa (50g) e refogado e/ou saladas (80g) 

acompanhado de talheres descartaveis e higienizados. 

UNID 103060 14,00 
1.442.840,00 

 

VALOR GLOBAL DOS ITENS 1.946.697,20 

 

 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

EMPRESA VENCEDORA: DELICIAS E SABORES LTDA 

 

PARTICIPAÇÃO POR LOTE:  

 

LOTE 01 

 
POR LOTE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT. UNIT. TOTAL 

3 

FORNECIMENTO SANDUICHE contendo: Pão de 

hamburguer, manteiga, carne, ovo, presunto,queijo, alface 

e tomate (de boa qualidade), devidamente embalados em 

papel alumínio ou filme. 

UNID 104.000 10,18  1.058.720,00  

4 

FORNECIMENTO DE REFRIGERANTE 2L de boa 

qualidade e sabores variados (Cola, Laranja, Uva, 

Guaraná). Nome e endereço do fabricante, e data de 

validade, impressos na embalagem. 

UNID 10.800 10,22  110.376,00  

VALOR GLOBAL DO LOTE 1.169.096,00 

 

VALOR GLOBAL DOS ITENS E DO LOTE: R$ 3.115.793,20 (um milhão, cento e quinze mil, 

setecentos e noventa e três reais e vinte centavos). 

 

 

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da 

vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a 

empresa vencedora do referido certame para celebrá-los. 

 

 

 

_______________________________ 

Fábio Cardoso Moreira 

Secretário Municipal de Obras 

Portaria n° 012/2017-GP 

Marabá – Pará 


		2021-07-26T08:52:05-0300
	FABIO CARDOSO MOREIRA:60549165215




